Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

PORTARIA Nº160/2022/POA/IFSULDEMINAS

2 de setembro de 2022

O O  DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE
MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGREMINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 1.181 de 11 de Agosto de 2022, publicada no DOU em 15 de Agosto de 2022, Seção 2, Página 29, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Designar os (as) servidores e discentes, relacionados (as) abaixo, para consAtuírem

o Colegiado do Curso Técnico em LogísAca do IFSULDEMINAS – Campus Pouso Alegre,  conforme resultado

do processo eleitoral conduzido pelo edital 50/2022 do campus :

I – CoordenadorI – Coordenador: Donizeti Leandro de Souza, matrícula SIAPE nº 2857892.

II - Vice-CoordenadorII - Vice-Coordenador: Thiago Alves de Souza, matrícula SIAPE nº 3087222.

III – Representantes docentesIII – Representantes docentes :

Titular: Ronã Rinston Amaury Mendes, matrícula SIAPE nº 1753331;

Titular: Danielle Martins Duarte Costa , matrícula SIAPE nº 1887246;

Suplente: Diego César Terra de Andrade, matrícula SIAPE nº 2812136;

Suplente: Thiago Alves de Souza, matrícula SIAPE nº 3087222.

IV – Representantes Técnicos Administrativos em EducaçãoIV – Representantes Técnicos Administrativos em Educação :

Titular: Guilherme Rodrigues de Souza, matrícula SIAPE nº 1997960;

Titular: Marcel Freire da Silva, matrícula SIAPE nº 2084468;

Suplente: Rafael de Freitas Cândido , matrícula SIAPE nº 4605015;

Suplente: Kesia Ferreira, matrícula SIAPE nº 1994408.

V – Representantes DiscentesV – Representantes Discentes:

Titular: Jair Brian Anthony Azevedo de Oliveira, matrícula nº 202226750029;

Titular: Gabriel Henrique de Olanda Souza, matrícula nº 202226750218;

Suplente: Juscelino Catarino da Silva, matrícula nº 202226750358;

Suplente: Franque da Conceição dos Santos, matrícula nº 202226750450.

Art. 2º Convalidar os atos praAcados por estes servidores, na função de membros do Colegiado, a
partir de 01 de setembro de 2022.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Art. 3º Esta portaria entra em vigor com efeitos retroaAvos a parAr de 01 de setembro de 2022 e
tem validade de 2 (dois) anos.

(Assinado eletronicamente)

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva

Diretor-geral substituto do IFSULDEMINAS - Campus Pouso AlegreDiretor-geral substituto do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva, DIRETOR GERAL - CD2 - POADIRETOR GERAL - CD2 - POA, em 02/09/2022 17:22:29.

Este documento foi emiAdo pelo SUAP em 02/09/2022. Para comprovar sua autenAcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

282999
3af2d74359

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: